Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

Российская Федерация,350065, г. Краснодар, ул. Трудовой Славы, 28.

Тел.:(861)237-57-91, e-mail: school52@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                            №592

О работе школы по спортивно-массовому направлению

в 2023-2024 учебном году

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в целях пропаганды

здорового образа жизни, целенаправленного использования внеурочного

времени, в рамках работы системы дополнительного образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным реализацию и проведение спортивно-

массового направления учителя физической культуры Шульгу Н.В.

2. Утвердить План спортивно-массовых мероприятий МАОУ СОШ №52

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить Расписание спортивных секций на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить рабочие программы дополнительного образования в сфере

физкультурно-спортивной направленности:

- Настольный теннис (12-14 лет)

- Баскетбол (12-14 лет)

- Баскетбол (15-17 лет)

- Волейбол (15-17 лет)

5. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности

спортивно-оздоровительного направления:

-Шахматы (5 классы)

-Шахматы (6-9 классы)

-Шахматы (10-11 классы)

-Самбо (3-4 классы)

-Самбо (10 классы)

-Юный турист (5 классы)

6. Утвердить списки обучающихся по рабочим программам

дополнительного образования в сфере физкультурно-спортивной

направленности и внести их в АИС «Навигатор»

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Заралиди О.П.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                     Т.Ю. Стрельцова

Приложение 1 к приказу от 01.09.2023 №592

План спортивно-массовых мероприятий

МАОУ СОШ № 52

на 2023-2024 учебный год

№п/п Мероприятие Сроки Ответственные

1.

Подготовка и проведение внутришкольных

соревнований, участие в окружных и городских

соревнованиях

в течении

года

Учитель ОБЖ,

учителя

физической культуры

2.  Легкоатлетический кросс 3-4 класс сентябрь
Учителя физической

культуры

3.   Первенство школы по мини-футболу 3-4 класс сентябрь
Учителя физической

культуры

4.
Первенство школы  по настольному теннису 9-

11,5-6,7-8 классы 1-й этап
октябрь

Учителя физической

культуры

5.
Участие сборных команд по настольному теннису

в окружных соревнованиях 9-11 класс
октябрь

Учителя физической

культуры

6.  «Папа, мама, я - спортивная семья»1-2 классы сентябрь
Учителя физической

культуры

7.  Легкоатлетический кросс 9-11 класс
сентябрь-

октябрь

Учителя физической

культуры

8.  Легкоатлетический кросс 5-8 класс октябрь
Учителя физической

культуры

9.
Легкоатлетический кросс допризывной молодежи

10-11 класс(юноши)
октябрь

Учителя физической

культуры

10.   Мероприятия ко Дню Самбо ноябрь
Учителя физической

культуры

11.
Соревнования «Веселые старты»

1-4 классы-1-й этап
ноябрь

Учителя физической

культуры

12.  Работа спортивных секций  на осенних каникулах ноябрь
Учителя физической

культуры

13.  Школьный турнир по шахматам ноябрь
Учителя физической

культуры

14.  Соревнования  по пионерболу среди 4-х классов декабрь
Учителя физической

культуры

15.
Первенство школы по волейболу

5-6,7-8,9-11 классы юноши
декабрь

Учителя физической

культуры

16.
Первенство школы по баскетболу среди 7-8, 9-11

классов
декабрь

Учителя физической

культуры

17.  Первенство школы по пионерболу 5-6 классы декабрь
Учителя физической

культуры

18.  Работа спортивных секций на зимних каникулах
декабрь-

январь

Учителя физической

культуры

19.
Соревнования «Сильные, смелые, ловкие» среди

2-4  классов
февраль

Учителя физической

культуры

20.
 Соревнования «Сильные, смелые, ловкие» среди

5-7 классов
февраль

Учителя физической

культуры

21.  «А.ну-ка, парни!»  9-11 класс
февраль-

март

Учителя физической

культуры

22.  «А.ну-ка, мальчишки!»  5-6 класс февраль
Учителя физической

культуры

23.  Месячник военно-патриотической работы
февраль-

март

Учителя физической

культуры

24.
Подготовка к проведению конкурса строевой

подготовки «Парад войск» 1-5 классы
март

Учителя физической

культуры

25.  Соревнования по перестрелке 2-4 классы март
Учителя физической

культуры

26.  А, ну-ка, девчонки! 5-6-7 классы апрель
Учителя физической

культуры

27.
Работа спортивных секций на весенних

каникулах
апрель

Учителя физической

культуры

28.  «Масленница»1-4 классы март-апрель
Учителя физической

культуры

29.  Подготовка к сдаче норм ГТО апрель, май
Учителя физической

культуры

30.
Соревнования по кроссу юноши

допризывного возраста
апрель

Учителя физической

культуры, учитель

ОБЖ

31.  Сдача норм ГТО май
Учителя физической

культуры

32.  Конкурс строевой подготовки 1-5 класс май
Учителя физической

культуры

33.  Проведение дней здоровья

В течение

учебного

года

Учителя физической

культуры

Директор                                                                             Т.Ю. Стрельцова

		2023-09-13T15:06:05+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа